

**ESCOLA PROF.ª IRIS CÉLIA CABANELLAS ZANNINI**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE**

**Nº: 001/2018**

**Data e hora de abertura: 27/02/2018 às 10:00**

**Objeto: Adquirir material de expediente, didático-pedagógico, limpeza e higienização, cantina e material permanente (equipamentos).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	M. G. S. PEREIRA LUCENA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		MOURA & CIA LTDA - ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				<b>01</b>	Prancheta em acrílico, tamanho ofício	UNID.	5	R\$8,50	R\$42,50
<b>02</b>	Dicionário Escolar de Inglês-Português, tamanho grande, com nova ortografia	UNID.	3	R\$22,00	R\$66,00	R\$93,50	R\$280,50	R\$35,00	R\$105,00
<b>03</b>	Minicionário Escolar de Inglês-Português/Português-Inglês (Oxford), com nova ortografia	UNID.	45	R\$5,80	R\$261,00	R\$12,50	R\$562,50	R\$18,00	R\$810,00
<b>04</b>	Placas de isopor 10mm, medindo 60x20cm, pct c./ 12 unidades	PCT	1	R\$14,40	R\$14,40	R\$68,90	R\$68,90	R\$75,00	R\$75,00
<b>05</b>	Grampeador de mesa 26/6	UNID.	1	R\$8,60	R\$8,60	R\$7,50	R\$7,50	R\$16,00	R\$16,00
<b>06</b>	Régua de madeira dobrável, medindo 1 metro	UNID.	5	R\$22,00	R\$110,00	R\$85,00	R\$425,00	R\$13,00	R\$65,00
<b>07</b>	Livro "O Cortiço", edição com ilustrações.	UNID.	50	Não cotou	Não cotou	R\$48,00	R\$2.400,00	R\$25,00	R\$1.250,00

<b>08</b>	Placas de isopor 5mm, medindo 60x20cm, pct c./ 12 unidades	PCT	1	R\$14,40	R\$14,40	R\$33,50	R\$33,50	R\$75,00	R\$75,00
<b>09</b>	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor azul, cx c./ 12 unidades	CX	8	R\$21,00	R\$168,00	R\$19,90	R\$159,20	R\$35,00	R\$280,00
<b>10</b>	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor preta, cx c./ 12 unidades	CX	6	R\$21,00	R\$168,00	R\$19,90	R\$119,40	R\$35,00	R\$210,00
<b>11</b>	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor vermelha, cx c./ 12 unidades	CX	3	R\$21,00	R\$63,00	R\$19,90	R\$59,70	R\$35,00	R\$105,00
<b>12</b>	Ímã escolar de Alnico estilo ferradura 50x40 mm em Azul e Vermelho	UNID.	5	Não cotou	Não cotou	R\$48,00	R\$240,00	R\$30,00	R\$150,00
<b>13</b>	Abastecedor de pincel p./ quadro branco, na cor preta, cx c./ 12 unidades	CX	2	R\$19,20	R\$38,40	R\$48,00	R\$96,00	R\$45,00	R\$90,00
<b>14</b>	Abastecedor de pincel p./ quadro branco, na cor azul, cx c./ 12 unidades	CX	2	R\$19,20	R\$38,40	R\$48,00	R\$96,00	R\$45,00	R\$90,00
<b>15</b>	Estilete largo em aço inoxidável	CX	1	R\$4,50	R\$4,50	R\$8,50	R\$8,50	R\$36,00	R\$36,00
<b>16</b>	Filtro de água p./ bebedouro industrial	UNID.	1	Não cotou	Não cotou	R\$390	R\$390,00	R\$180,00	R\$180,00
<b>17</b>	Grampos p./ grampeador de tapeceiro 106/6mm	CX	2	R\$7,50	R\$15,00	R\$4,90	R\$9,80	R\$7,00	R\$14,00
<b>18</b>	Grampos p./ grampeador de mesa 26/6mm, galvanizado	CX	2	R\$3,20	R\$6,40	R\$2,99	R\$5,98	R\$3,50	R\$7,00
<b>19</b>	Grampos 23/8, galvanizado	CX	2	R\$4,20	R\$8,40	R\$14,90	R\$29,80	R\$7,00	R\$14,00
<b>20</b>	Adaptador tripolar "T", plug estilo "Bob Esponja"	UNID.	15	R\$3,20	R\$48,00	R\$16,90	R\$253,50	R\$3,00	R\$45,00
<b>21</b>	Extensão elétrica, 5 metros, c./	UNID.	4	R\$45,00	R\$180,00	R\$28,40	R\$113,60	R\$25,00	R\$100,00

	tomadas novo padrão								
22	Refil de pó para reabastecer toner impressora XEROX, tubo de 1Kg	UNID.	4	R\$140,00	R\$560,00	R\$94,50	R\$378,00	R\$190,00	R\$760,00
23	Papel A4, caixa c./ 10 resmas	CX	16	R\$154,50	R\$2.472,00	R\$164,90	R\$2.638,40	R\$155,00	R\$2.480,00
24	Toner impressora HP P1102w	UNID.	11	R\$43,00	R\$473,00	R\$39,90	R\$438,90	R\$40,00	R\$440,00
25	Toner impressora XEROX Workcentre 3315	UNID.	6	R\$140,00	R\$840,00	R\$164,90	R\$989,40	R\$160,00	R\$960,00
26	Cabo P2 para RCA, medindo 2 metros	UNID.	2	R\$35,00	R\$70,00	R\$15,90	R\$31,80	R\$12,00	R\$24,00
27	Limpador Spray p./ quadro branco	UNID.	20	R\$10,00	R\$200,00	R\$6,90	R\$138,00	R\$15,00	R\$300,00
28	Papel celofane	UNID.	10	R\$1,00	R\$10,00	R\$0,33	R\$3,30	R\$2,00	R\$20,00
29	Folha de E.V.A com brilho em cores sortidas	UNID.	10	R\$3,20	R\$32,00	R\$3,69	R\$36,90	R\$4,00	R\$40,00
30	Folha de E.V.A com estampas sortidas	UNID.	10	R\$3,00	R\$30,00**	R\$3,90	R\$39,00	R\$5,00	R\$50,00
31	Folha de E.V.A lisa em cores sortidas	UNID.	10	R\$1,00	R\$10,00	R\$1,45	R\$14,50	R\$1,50	R\$15,00
32	Folha de E.V.A atoalhado em cores sortidas	UNID.	10	R\$2,50	R\$25,00	R\$7,90	R\$79,00	R\$1,50	R\$15,00
33	Papel microondulado em cores sortidas	UNID.	10	R\$1,10	R\$11,00	R\$7,90	R\$79,00	R\$1,50	R\$15,00
34	Cartolina em cores variadas	UNID.	100	R\$0,25	R\$25,00	R\$0,45	R\$45,00	R\$0,50	R\$50,00
35	Papel Madeira p./ embalagem, folhas medindo 66x96	UNID.	100	R\$0,35	R\$35,00	R\$0,49	R\$49,00	R\$0,60	R\$60,00
36	Papel com textura casca de ovo, resma contendo 50 unidades, similar a FILIPAPER	PCT	10	R\$10,90	R\$109,00	R\$13,90	R\$139,00	R\$16,00	R\$160,00
37	Papel c./pauta A4, bloco com 50 fls	PCT	3	R\$16,00	R\$48,00	R\$48,50	R\$145,50	R\$7,00	R\$21,00
38	Apagador c./ porta-giz, similar a	UNID.	15	R\$3,60	R\$54,00	R\$7,50	R\$112,50	R\$6,00	R\$90,00

	SOUZA								
39	Bastão de cola quente 7,5x30cm, pacote c./ 50 unidades	PCT	2	R\$25,00	R\$50,00	R\$33,00	R\$66,00	R\$35,00	R\$70,00
40	Bastão de cola quente 11,2x30cm, pacote c./ 50 unidades	PCT	2	R\$25,00	R\$50,00	R\$33,00	R\$66,00	R\$35,00	R\$70,00
41	Pistola de cola quente, bivolt, para bastões de 11,2x30cm	UNID.	3	R\$12,00	R\$36,00	R\$14,90	R\$44,70	R\$20,00	R\$60,00
42	Pistola de cola quente, bivolt, para bastões de 7,5x30cm	UNID.	4	R\$16,00	R\$64,00	R\$8,90	R\$35,60	R\$25,00	R\$100,00
43	Tachinhas, cx c./ 100 unidades	CX	5	R\$2,80	R\$14,00	R\$4,90	R\$24,50	R\$3,00	R\$15,00
44	Fitas adesivas transparentes, rolo de 48mmx45mm	UNID.	4	R\$2,80	R\$11,20	R\$1,63	R\$6,52	R\$2,80	R\$11,20
45	Barbante em algodão cru, rolo c./ 300 mts	UNID.	10	R\$2,80	R\$28,00	3,90	R\$39,00	R\$9,00	R\$90,00
46	Giz escolar p./ quadro negro, cx com 40 caixinhas, na cor BRANCA	CX	2	R\$75,00	R\$150,00	R\$86,90	R\$173,80	R\$45,00	R\$90,00
47	Giz escolar p./ quadro negro, cx com 40 caixinhas, COLORIDO	CX	2	R\$76,00	R\$152,00	98,0	R\$196,00	R\$45,00	R\$90,00
48	Fitas decorativas, rolo com 50 metros	UNID.	2	R\$2,80	R\$5,60	R\$8,50	R\$17,00	R\$10,00	R\$20,00
49	Fitas decorativas com estampas, rolo com 50 metros	UNID.	4	R\$3,20	R\$12,80	R\$8,50	R\$34,00	R\$10,00	R\$40,00
50	Rolo de TNT liso na cor vermelha, rolo medindo 50m	Rolo	3	R\$48,00	R\$144,00	R\$59,90	R\$179,70	R\$65,00	R\$195,00
51	Rolo de TNT liso na cor branca, rolo medindo 50m	Rolo	3	R\$48,00	R\$144,00	R\$59,90	R\$179,70	R\$65,00	R\$195,00
52	Rolo de TNT liso na cor lilás, rolo medindo 50m	Rolo	2	R\$48,00	R\$96,00	59,90	R\$179,70	R\$65,00	R\$130,00
53	Rolo de TNT liso na cor verde, rolo medindo 50m	Rolo	2	R\$48,00	R\$96,00	R\$59,90	R\$119,80	R\$65,00	R\$130,00

<b>54</b>	Rolo de TNT liso na cor amarelo, rolo medindo 50m	Rolo	2	R\$48,00	R\$96,00	R\$59,90	R\$119,80	R\$65,00	R\$130,00
<b>55</b>	Rolo de TNT liso na cor preto, rolo medindo 50m	Rolo	2	R\$48,00	R\$96,00	R\$59,90	R\$119,80	R\$65,00	R\$130,00
<b>56</b>	Rolo de TNT liso na cor verde-cana, rolo medindo 50m	Rolo	2	R\$48,00	R\$96,00	R\$59,90	R\$119,80	R\$65,00	R\$130,00
<b>57</b>	Rolo de TNT liso na cor salmão, rolo medindo 50m	Rolo	2	R\$48,00	R\$96,00	R\$59,90	R\$119,80	R\$65,00	R\$130,00
<b>58</b>	Apagador com porta pincel p./quadro branco	UNID.	20	R\$3,60	R\$72,00	R\$3,99	R\$79,80	R\$7,00	R\$140,00
<b>59</b>	Caneta vermelha, cx c./ 50 unidades, similar a FABER-CASTELL	CX	3	R\$16,00	R\$48,00	R\$29,90	R\$89,70	R\$35,00	R\$105,00
<b>60</b>	Caneta azul, cx c./ 50 unidades, similar a FABER-CASTELL	CX	3	R\$16,00	R\$48,00	R\$29,90	R\$89,70	R\$35,00	R\$105,00
<b>61</b>	Caneta preta, cx c./ 50 unidades, similar a FABER-CASTELL	CX	3	R\$16,00	R\$48,00	R\$29,90	R\$89,70	R\$35,00	R\$105,00
<b>62</b>	Colar glitter, 23g, em cores sortidas	UNID.	25	R\$1,20	R\$30,00	R\$0,99	R\$24,75	R\$3,50	R\$87,50
<b>63</b>	Lápis preto, cx c./ 50 unidades	CX	3	R\$18,00	R\$54,00	R\$29,90	R\$89,70	R\$3,00	R\$105,00
<b>64</b>	Pastas plásticas transparentes com elástico, no tamanho A4	UNID.	20	R\$1,20	R\$24,00	R\$1,65	R\$33,00	R\$3,20	R\$64,00
<b>65</b>	Cavalete Flip Chart em madeira com quadro branco c./ suporte, medindo 1,8 m, similar a SOUZA	UNID.	1	R\$450,00	R\$450,00	R\$69,00	R\$69,00	R\$120,00	R\$120,00
<b>66</b>	Cola Isopor e E.V.A, frasco com 90g, similar a ACRILEX	UNID.	20	R\$2,30	R\$46,00	R\$2,90	58,00	R\$1,30	R\$26,00
<b>67</b>	Clipes Nº 1/10, cx c./ 100 unidades, similar a ACC	CX	5	R\$1,20	R\$6,00	R\$1,80	9,00	R\$3,00	R\$15,00
<b>68</b>	Clipes Nº 8/10, cx c./ 100 unidades, similar a ACC	CX	4	R\$2,80	R\$11,20	R\$16,90	67,60	R\$3,00	R\$12,00

69	Pasta suspensa marmorizada com haste plástica, cx. C./ 25 unidades	CX	2	R\$19,90	R\$39,80	R\$99,90	199,80	R\$70,00	R\$140,00
70	Bloco autoadesivo 50x50mm neon cores c/250fls, similar STICK NOTE	UNID.	4	R\$2,60	R\$10,40	R\$39,00	R\$156,00	R\$3,50	R\$14,00
71	Envelope A4, pacote c./ 100 unidades	PCT	1	R\$30,00	R\$30,00	R\$698,00	698,00	R\$50,00	R\$50,00
72	Jogo Xadrez E Damas Colegial, 56 Pçs, c./ tabuleiro em madeira	UNID.	5	R\$12,00	R\$60,00	R\$870,00	R\$4.350,00	R\$50,00	R\$250,00
73	Proveta Graduada em Vidro com Base de Polietileno 1.000ml	UNID.	1	Não cotou	Não cotou	R\$79,00	R\$79,00	R\$120,00	R\$120,00
74	Proveta Graduada em Vidro com Base de Polietileno 500ml	UNID.	1	Não cotou	Não cotou	R\$69,00	R\$69,00	R\$100,0	R\$100,00
75	Kit c./ 4 Refil De Tinta, 70ml cada, para impressoras EPSON L555, L365	KIT	2	R\$62,00	R\$124,00	R\$46,50	R\$93,00	R\$100,00	R\$200,00
76	Toner Samsung Compatível Multifuncional SL-M4080FX	UNID.	2	R\$98,00	R\$196,00	R\$195,00	R\$390,00	R\$450,0	R\$900,00
77	Fio elétrico flexível 6mm, rolo c./ 100 mts	Rolo	1	Não cotou	Não cotou	R\$325,00	R\$325,00	R\$340,00	R\$340,00
78	Lâmpadas fluorescentes de 12W, cx c./ 12 unidades	CX	5	Não cotou	Não cotou	R\$129,00	R\$645,00	R\$150,00	R\$750,00
79	Bocal p./ lâmpada na cor branca	UNID.	15	Não cotou	Não cotou	R\$3,20	R\$48,00	R\$6,00	R\$90,00
80	Torneira econômica p./ banheiro com fechamento automático em aço cromado	UNID.	10	Não cotou	Não cotou	R\$345,00	R\$3.450,00	R\$70,00	R\$700,00
81	Torneira em aço inox flexível, tamanho 50 cm	UNID.	2	Não cotou	Não cotou	R\$89,00	R\$178,00	R\$180,00	R\$360,00
82	Assadeira retangular em alumínio polido, medindo 40x28x4, 1Kg	UNID.	2	R\$30,00	R\$60,00	R\$85,00	R\$170,00	R\$80,00	R\$160,00
83	Assento p./ vaso sanitário na cor branco	UNID.	7	Não cotou	Não cotou	R\$22,30	R\$156,10	R\$25,00	R\$175,00

84	Sabão líquido concentrado, cx c./ 12 unidades	CX	3	Não cotou	Não cotou	R\$19,90	59,70	R\$25,00	R\$75,00
85	Sabão em pó, cx c./ 24 unidades	CX	3	Não cotou	Não cotou	R\$69,00	R\$207,00	R\$80,00	R\$240,00
86	Limpa vidros 500 ml, com gatinho, similar a VEJA	UNID.	2	Não cotou	Não cotou	R\$9,50	R\$19,00	R\$3,00	R\$6,00
87	Sabonete Líquido, garrafa com 500 ml	UNID.	4	Não cotou	Não cotou	R\$27,60	R\$68,50	R\$1,80	R\$7,20
88	Desinfetante lavanda, similar a PATO, garrafa 500ml, cx c./ 12 unidades	CX	2	Não cotou	Não cotou	R\$29,80	R\$59,60	R\$25,00	R\$50,00
89	Água sanitária, similar a BRILHANTE, garrafa 1000ml, cx c./ 12 unidades	CX	2	Não cotou	Não cotou	R\$24,90	R\$49,80	R\$32,00	R\$64,00
90	Álcool, garrafa de 1L, similar a SANTA CRUZ, cx c./ 12 unidades	CX	2	Não cotou	Não cotou	R\$74,50	R\$149,00	R\$80,00	R\$160,00
91	Limpa alumínio, 500ml, CX. C. 12 unidades	CX	2	Não cotou	Não cotou	R\$36,90	R\$73,80	R\$80,00	R\$160,00
92	Tinta acrílica premium esmalte fosco na cor verde escolar, lata c./ 900ml	UNID.	9	Não cotou	Não cotou	R\$69,00	R\$621,00	R\$50,00	R\$450,00
93	Lixeira seletiva 30L	UNID.	9	R\$10,00	R\$90,00	R\$66,50	R\$592,50	R\$120,00	R\$1.080,00
94	Lixeira 100 L	UNID.	1	R\$70,00	R\$70,00	R\$49,90	R\$49,90	R\$50,00	R\$50,00
95	Soda Cáustica, 1Kg, similar a BRADOC	UNID.	4	Não cotou	Não cotou	R\$26,90	R\$107,60	R\$22,00	R\$88,00
96	Papel toalha, fardo c./24 unidades	Fardo	3	Não cotou	Não cotou	R\$145,00	R\$435,00	R\$65,00	R\$195,00
97	Papel higiênico, fardo c./ 12 pacotes contendo 4 unidades cada, 30mx10cm	Fardo	3	Não cotou	Não cotou	R\$44,50	R\$133,50	R\$55,00	R\$165,00
98	Sabão em barra, cx. C./12 pacotes contendo 5 unidades de 200g cada	CX	2	Não cotou	Não cotou	R\$39,90	R\$79,80	R\$35,00	R\$70,00

<b>99</b>	Bebedouro Industrial 200 litros, bivolt, em aço inox	UNID.	1	Não cotou	Não cotou	R\$3.423,00	R\$3.423,00	R\$4.118.60	R\$4.118,60
<b>100</b>	Relógio digital de parede	UNID.	1	R\$120,00	R\$120,00	R\$39,00	R\$39,00	R\$100,00	R\$100,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		<b>R\$</b>	
<b>PRAZO DE ENTREGA: 10 dias</b>									
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias</b>									
<b>FORMA DE PAGAMENTO: Cheque Nominal</b>									